[image: ]
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУГРЕВО-НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Мугреево-Никольское

от 22 июня 2023 года №25

Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ Мугреево-Никольского сельского поселения за 2022 год

В соответствии с постановлением администрации Мугреево-Никольского сельского поселения от 09.11.2017г. №50    «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мугреево-Никольского сельского поселения» администрация  Мугреево-Никольского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ Мугреево-Никольского сельского поселения за 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии с Уставом Мугреево-Никольского сельского поселения и размещению на сайте Администрации Мугреево-Никольского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Мугреево-Никольского
сельского поселения                                                             М.Г.Скурлакова

Приложение
к постановлению администрации
Мугреево-Никольского сельского поселения
от 22.06.2023 №25

Отчет
о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ Мугреево-Никольского сельского поселения за 2022 год

Оценка эффективности реализации муниципальных программ Мугрево-Никольского сельского поселения Южского муниципального района за 2022 год проведена ведущим специалистом-главным бухгалтером администрации Мугрево-Никольского сельского поселения в соответствии Порядком, утвержденным постановлением администрации Мугрево-Никольского сельского поселения от 9.11.2017г. №50 «Об утверждении Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мугреево-Никольского сельского поселения».
На территории Мугреево-Никольского сельского поселения в 2022 году обеспечена реализация 8 муниципальных программ, в том числе:
1. Муниципальная программа Мугреево-Никольского сельского поселения "Развитие  местного самоуправления в Мугреево-Никольском сельском поселении«
2. Муниципальная программа Мугреево-Никольского сельского поселения " Комплексное развитие сельских территорий Мугреево-Никольского сельского поселения на 2021-2023 годы и на период до 2025г»
 3. Муниципальная программа Мугреево-Никольского сельского поселения "Обеспечение пожарной безопасности Мугреево-Никольского  сельского поселения Южского муниципального района"
4. Муниципальная программа "Содержание  и ремонт  автомобильных дорог общего пользования Мугреево-Никольского  сельского поселения Южского муниципального района на 2022-2024годы«
5. Муниципальная программа Мугреево-Никольского сельского поселения "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Мугреево-Никольского сельского поселения«
6. Муниципальная программа Мугреево-Никольского сельского поселения "Военно-патриотическое воспитание несовершеннолетних и молодежи Мугреево-Никольского сельского поселения»
7. Муниципальная программа Мугреево-Никольского сельского поселения "Благоустройство Мугреево-Никольского сельского поселения»
8. Муниципальная программа Мугреево-Никольского сельского поселения "Развитие культуры в Мугреево-Никольском сельском поселении»
 Реализация программ была направлена на удовлетворение потребностей населения, улучшения состояния автомобильных дорог общего пользования, осуществление культурно-досуговой деятельности, обеспечение безопасности населения, улучшение внешнего вида территории поселения, надежности и энергоэффективности, предоставления коммунальных услуг, противопожарную защиту населения.
По уточненным данным объем финансирования муниципальных программ в 2022 году составил 4616,1 тыс. руб. из всех источников финансирования в т.ч.:
- из местного бюджета — 3999,3 тыс. руб.;
- из бюджета Южского муниципального района –616,8 тыс. руб.;
По итогам 2022 года программы характеризуются высокой степенью исполнения средств бюджета поселения по отношению к запланированным в программных документах (по состоянию на начало года, или по состоянию на момент их утверждения):

	Номер п/п
	Наименование программы
	Балл

	1
	Муниципальная программа Мугреево-Никольского сельского поселения "Развитие  местного самоуправления в Мугреево-Никольском сельском поселении
	+100

	2
	Муниципальная программа Мугреево-Никольского сельского поселения "Комплексное развитие сельских территорий Мугреево-Никольского сельского поселения на 2021-2023 годы и на период до 2025г.»
	+100

	3
	Муниципальная программа Мугреево-Никольского сельского поселения "Обеспечение пожарной безопасности Мугреево-Никольского  сельского поселения Южского муниципального района"
	+100

	4
	Муниципальная программа "Содержание  и ремонт  автомобильных дорог общего пользования Мугреево-Никольского  сельского поселения Южского муниципального района на 2021-2023годы
	+100

	5
	Муниципальная программа Мугреево-Никольского сельского поселения "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Мугреево-Никольского сельского поселения
	0

	6
	Муниципальная программа Мугреево-Никольского сельского поселения "Военно-патриотическое воспитание несовершеннолетних и молодежи Мугреево-Никольского сельского поселения»
	0

	7
	Муниципальная программа Мугреево-Никольского сельского поселения "Благоустройство Мугреево-Никольского сельского поселения»

	+100

	8
	Муниципальная программа Мугреево-Никольского сельского поселения "Развитие культуры в Мугреево-Никольском сельском поселении»

	+100

В 2022 году добились высоких показателей исполнения программ за счет своевременного внесение корректировок в запланированные мероприятия.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
В результате проведенного анализа исполнение программ за 2022 год признано эффективным.
При реализации муниципальных программ администраторы программ исходили из необходимости достижения заданных результатов с использованием наименьшего объема средств, а также достижения наилучшего результата с использованием определенного программой объема средств. Произведенные расходы соответствуют установленным расходным полномочиям администраторами программ. Объемы ассигнований бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения не превышают объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в муниципальных программах.

image1.wmf